Capit
983.

Swinfordi
Comes.

l. 5. Chron.
Swinfordi
ab ultimā
clade cōser-
uat Erkan-
baldus.

Eila mater
Henrici Co-
mitis.

Henricus
VVirciburg-
Episcop.

Erkanbald.
Seniores di-
cuntur ho-
noris causā.

Bambergā,
tunc Babe-
berga.

Archiepisc.
fit Mogunt.

*Episcopum, & Erkanbaldum Fuldensis cænobij Abbatem, ut Swin-
fordi castellum incenderent atque diruerent. Quos aduentantes
Henrici Comitis inelyta mater Eila nomine, ut tales decebat perso-
nas, suscipiens & salutans, ut præcepta intellexit regalia, perturba-
tur; concitoque cursu ad ecclesiam properans, ibidem ignis concrema-
tionem prius sustinere, quam hac comburente, viua vellet exire, te-
statur. Vnde Seniores præfati, ob Christi amorem, sæculares postpo-
nendo timores, decretam mutabant sententiam; murosque vrbis ac
ædificia solo tenus frangentes, tristem matronam his mulcebant pro-
missis, si quando cum gratiâ Regis id fieri potuisset, hoc totum ex sua
parte se renouaturos. Rex autem, deuasatâ omni Comitibus proprie-
tate, & cum beneficio latè diuisâ, ad Baueberg venit; ibique exercitu
suo bonâ cum pace dimisso, natiuitatem Domini genitricis solenni-
tatis celebravit gaudiis. Inde Erkanbaldus virtutis & prudentiæ
famâ ad altius culmen honoris ascendens, factus Archie-
piscopus Moguntinus pro Willigiso, Christi Domini anno
MXI. Sed procuratorio nomine etiam Fuldensem ecclesiam
cum ad tempus retinuisse docet Terminorum descriptio,
quos*

Brower
Antiqui
Fuldensis
STV
9

1117

201

quos rogatu Landonis Aduocati Comitis, filiiq̄ue, de nouo vestigari designariq̄ue placuit, quo cum finitimis scilicet incolæ pacatiùs agerent. Itaque aduocationem Monasterij, ait, *in presentia sua circumduci, & determinari iussisse, quemadmodum sub Sigehardo decessore determinatam veraciter didicerat, à decre-* Limitum inuestigandorū ratio.
pitis & exhaustis senioribus adhuc in carne spirantibus. Ceterum hanc limitum constitutionem libro secundo exhibuimus. Cap. xiv.
 Obiisse autem Erkanbaldum anno MXXI. cum Mariano, vel vicefimo supra millesimum deuolvente, non ambigo.

Capit 1011. XVII. BRANTHOVS primus eius nominis, Dietmari monumentis iam clarus.

Capit 1013. XVIII. POPPO gente, vt volunt, Buchonius, Cœnobij Laurissæ S. Nazarij alumnus; & ex potente, nisi fallor, sæculi viro, ibidem electus Abbas. Id enim Dietmarum *Conuersi* nomine reor significasse.

Ceterum ob veteris lapsæ disciplinæ dedecus, Fuldensi Fuldensis Monasterij inclinatio. monasterio adhibente manus Henrico Imperatore, Branthous loco motus est; quem tamen Halberstadensem Episcopum adeptum, nec illaudatum, Tritheimius in Hirsaugiensi Chronico esse voluit: *Nam Brande, inquit, claruit circa hæc tempora, ex Abbate monasterij Fuldensis decimus Episcopus Haluerstatis, vir prudens & reuerendus.* Et, quia nihil ambiguum, vulgatos indices parum hîc, vti par, omnia conferere, sed, vt turbatis Monasterij rebus, & orbe conuerso, priscos cœnobitas, sponte se aduersum exteros quasi subsessores, silentio vindicasse, vbi non omnia exploratò liquent, hanc veterū tabularum fide classem repono: *Erkanbaldus, Branthous, Poppo, Volkmarus, Bardo, Richardus.* Ac Popponem memorat stirpe Grabfeldicâ, restaurandæ disciplinæ inchoatorē; Henrico Reformatio. enim Rege ad pristinam Monasticæ seueritatem reuocâdam assurgente, Erkanbaldus ad Moguntinam cathedram euectus; & amoto Branthoo, Laurissâ Poppo, cum nouis inde cœnobitis Fuldam euocatus est: cuius cum successus & acta in- Laurissa seu Laurifhemium. comperta, probabile, malè coalescentibus diuersarum familiarum animis, moderatorem ex vicinâ Hersfeldiâ petitum Bardo-